با شروع دعوت صفوی در آناتولی، بکتاشیان روستایی که زندگی کوچ نشینی و نیمه کوچ نشینی داشتند و از حکومت عثمانی ناراضی بودند، به آنها پیوسته و تحت عنوان قزلباش به یاری صفویان پرداختند. حکومت عثمانی برای جلوگیری از نفوذ صفویان در آناتولی به سرکوب قزلباشان آنجا پرداخت. آنها نیز سکوت نکرده و قیام‌هایی را علیه عثمانیان به راه انداختند. پس از صلح آماسیه (۹۶۲ق / ۱۵۵۵م) که میان سلطان سلیمان قانونی و شاه طهماسب صفوی منعقد گردید و نیز با تحکیم تشیع فقه‌ای در ایران، به تدریج قزلباشان آناتولی، که اهل فقه و شریعت نبودند، از حکومت ایران ناامید شده و در پناه مناطق دورافتاده به حفظ سنت‌ها و باورهای خود ادامه دادند.